For some comparison between the works of Guido and Benoît, see the description of the Harley MS. 4482, containing a copy of the *Roman de Troie*.

1. Table of contents. ff. 50-53.

Begins: "Incipit tabula hystorie troiane et primo prologus, Cum et." The prologue, however, in this copy does actually begin, *Si et*. The table goes on: "Liber primus. Quomodo Jason per pelcum regem insidiose ut ad vellus aureum habendum se conferat et dolose inducitur." Ends: "Quomodo Pirrus Amore harmonie vxoris Horrestis ad insulam delphon, ut sacrificaret deo, Appollm veniens ab Horreste ibidem occiditur." Colophon: "Explicit tabula Historie troiane." The table is followed by a supplement, f. 53. Begins: "Finito opere, ad hec additum est quanto tempore preliatum est." Ends: "Item. Nomen auctoris libri, scilicet, Guido de columpnis."

2. The prologue. f. 51, col. 1.

Begins: "Si et cotidie vetera recentibus obruant nonnulla tamen iam dudum vetera precesserunt/que sic sui magnitudine vincit sunt digna memoria nec ut ea cecis morsibus vetustas abolere

preualeat/." On the 2nd column (line 5), it continues: "ea que per ditem grecum et frigium daretem qui tempore troiani belli continue in eorum exercitibus fuere presentes/et horum que uiderunt fuerunt fidelissimi relatores . in presentem libellum per me iudicem guidonem de columpna Messanensem transsumpta legentur." After mentioning Cornelius Nepos as being hitherto the chief Latin authority on the siege of Troy, through the version (ascribed to him in the middle ages) of Dares Phrygius, the prologue promises that the present work will be found to complete the whole history, and it ends: "superest ergo ut ad ipsius narrationis seriem accedatur." Colophon: "Explicit prologus."

3. The history itself. f. 54, col. 2, to f. 125 b, col. 2.

Book I. is headed: "Incipit liber primus de peleo rege thesalie inducente Jasone[m] ut se conferat ad aureum vellus habendum." It begins: "In regno thesalie de predictae scilicet pertinentiis Romanie . cuius incole Mirmidones dicti sunt . quod nos hodie wlgari denominatione Salonichium appellamus . Regnabat tunc temporis Rex quidam iustus et nobilis nomine peleus cum eius consorte thetide nuncupata."

The last book, according to the table of contents, and the last that is numbered in the history itself, is the 28th. It is headed, in red: "Liber 28<sup>us</sup> adhuc de ordinatione et contractibus diuersis per proditores dietos et grecos quomodo troia destrueretur." Begins: "Ulixes ergo et Diomede ad eorum castra reuersis." f. 112 b. Ends: "propter memoriam Heccube nocatus est locus infestus quod nomen usque nunc niget communiter ipsi loco." f. 115, col. 2. After this there are three sections styled "capitula," and another section headed, in red: "Liber adhuc de naufragio nauium grecorum et de morte Agamemnonis." f. 117 b.